

صورتجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۶۱

۱۴۰۳/۰۴/۳۱

جلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۳۱ ساعت ۷:۳۰ صبح در محل معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه به منظور بررسی رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرحهای تحقیقاتی مصوب دانشگاه تشکیل و طرح های زیر مورد بررسی قرار گرفت:

۱- نامه شماره ۷۰۰/۲۰۳۶/و مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۹ معاون محترم تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در خصوص ملاحظات پژوهش در حوزه سلول درمانی و ... مطرح و مقرر شد به کلیه کمیته های اخلاق دانشگاه اطلاع رسانی شود.

۲- نامه شماره ۱۴۰۳/و/۲۰۷۶۹ مورخ ۱۴۰۳/۴/۹ دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله در خصوص جناب آقای دکتر امیر حسین کریم نژاد جهت اجرای پایان نامه با عنوان "بررسی عوارض، نتایج و درمان های صدمات اسلحه های ساچمه ای" مطرح و مقرر شد به حراست دانشگاه جهت اعلام نظر ارسال شود.

۳- نامه شماره ۱۴۰۳/و/۲۲۰۷۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۳ دانشگاه آزاد اسلامی در خصوص سرکار خانم پریسا عینی جهت اجرای پایان نامه با عنوان "بررسی شیوع آلزایمر و اختلال خفیف شناختی در سالمندان مبتلا به دیابت نوع ۲ در مقایسه با سالمندان غیر دیابتی مراجعه کننده به مراکز خدمات جامع سلامت منطقه شمیرانات تهران در سال ۱۴۰۳-۱۴۰۲" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تایید قرار گرفت.

۴- نامه شماره ۱۴۰۳/و/۲۲۰۸۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۳ دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران در خصوص سرکار خانم کلثوم فرجی جهت اجرای پروژه پایان نامه با عنوان "بررسی ارتباط سوء رفتار نسبت به سالمند و حمایت اجتماعی درک شده با خودکار آمدی رفتارهای بهداشتی در سالمندان تحت پوشش شبکه بهداشت شمیرانات سال ۱۴۰۲" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و اخذ نمونه پس از صدور مجوز نمونه گیری مورد تایید قرار گرفت.

صورتجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۶۱

۱۴۰۳/۰۴/۳۱

۵- پیرو جلسه ۱۵۹ کمیته اخلاق، نامه شماره ۱۷۳۲۷/و/۱۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۶ دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی در خصوص سرکار خانم مریم کارگر جهت اجرای پروژه تحقیقاتی باعنوان "پیش بینی گرایش به خودکشی در دانشجویان پزشکی بر اساس مدل یکپارچه انگیزشی- ارادی رفتار خودکشی" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

۶- نامه شماره ۷۷۸۲۸/و/۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۲ دانشگاه شهید بهشتی در خصوص سرکار خانم پریناز سهرابی جهت اجرای پروژه تحقیقاتی باعنوان "تاثیر انواع انقباض عضلانی بر فشار خون، افت فشار خون پس از ورزش و تغییر پذیری ضربان قلب در بیماران پر فشار خونی" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و حفظ ایمنی آزمودنی در حین انجام تمرینات مورد تایید قرار گرفت.

معاونت توسعه مدیریت و منابع

۷- طرح تحقیقاتی دکتر محمود خدادوست با عنوان "ارزیابی اثر بخشی یک مداخله آموزش در جهت ارتقا سطح آگاهی، نگرش و رفتار سازمانی کارشناسان حوزه سرمایه انسانی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی سال ۱۴۰۳" مطرح و مقرر شد اصلاحات لازم صورت پذیرد.

دانشکده طب سنتی

۸- پیرو جلسه ۱۴۹ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر مژگان تن ساز با عنوان "بررسی اثر فرآورده واژینال طب سنتی ایرانی بر علائم ذهنی آتروفی ولوواژینال در زنان یائسه" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

دانشکده فناوریهای نوین

۹- طرح تحقیقاتی دکتر حکیمه زالی با عنوان "شناسایی بیومارکرهای تشخیصی سرطان کبد از طریق ادغام داده‌های متیلاسیون و بیان ژن با بهره‌گیری از تکنیک‌های بیوانفورماتیک و الگوریتم‌های یادگیری ماشین" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1403.164

صورتجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۶۱

۱۴۰۳/۰۴/۳۱

۱۰- طرح تحقیقاتی دکتر حکیمه زالی با عنوان " کاربرد هوش مصنوعی در سرطان ریه آدنوکارسینوما: کشف امضاهای نشانگر زیستی و توسعه مدل تشخیص بیماری از طریق بیوانفورماتیک و الگوریتم درخت تصمیم" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1403.165

دانشکده توانبخشی

۱۱- پیرو جلسه ۱۵۴ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر سعید رحمنی با عنوان " بررسی و مقایسه عملکرد دو نوع لنز تماسی بانداژی پس از عمل جراحی ترنس فتورفرکتیو کراتکتومی" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.172

مرکز تحقیقات عوامل اجتماعی موثر بر سلامت

۱۲- طرح تحقیقاتی دکتر شهنام عرشی با عنوان " بررسی بار بیماری‌های قارچی و ویروسی پوست در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا از سال ۱۹۹۰ تا ۲۰۲۱" مطرح و مقرر شد اصلاحات لازم صورت پذیرد.

مرکز تحقیقات بیماری سلیاک و اختلالات مرتبط با گلوتن

۱۳- طرح تحقیقاتی دکتر محمد رستمی نژاد با عنوان "بررسی اثربخشی chatgpt هوش مصنوعی در نشانه‌گذاری ارزیابی‌های پاسخ کوتاه در بیماری سلیاک" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.166

صورتجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۶۱

۱۴۰۳/۰۴/۳۱

۱۴- طرح تحقیقاتی دکتر محمد رستمی نژاد با عنوان "بررسی شیوع جهانی بیماری سلیاک فوق کوتاه" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت.
IR.SBMU.RETECH.REC.1403.175

مرکز تحقیقات سلامت مردان و بهداشت باروری

۱۵- طرح تحقیقاتی دکترمهری سالاری با عنوان "مطالعه مروری نظام مند در باب علامت رادیولوژیک هات کراس بان در علوم اعصاب بالینی" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت.
IR.SBMU.RETECH.REC.1403.167

۱۶- طرح تحقیقاتی دکتر مهری سالاری با عنوان "ارزیابی بروز و شیوع مالتیپل اسکروزیس در افراد مهاجر از استان خوزستان به استان اصفهان" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

مرکز تحقیقات فیزیوتراپی

۱۷- طرح تحقیقاتی دکتر مبینا خسروی فارسانی با عنوان "بررسی تاثیرات محتمل توانبخشی ریوی بر عملکرد شناختی در بیماران مبتلا به بیماری انسداد مزمن ریوی: یک مرور نظام‌مند" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت.
IR.SBMU.RETECH.REC.1403.168

۱۸- طرح تحقیقاتی دکتر عالیہ دریابر با عنوان "مقایسه بیوفیدبک و TDCS بر عملکرد، حس عمقی و تعادل و ورزشکاران با پارگی لیگامان صلیبی قدامی" مطرح و مقرر شد اصلاحات لازم صورت پذیرد.

۱۹- طرح تحقیقاتی دکتر عالیہ دریابر با عنوان "تأثیر آب هندوانه در مقایسه با نوشیدنی کربوهیدراتی بر آب رسانی مجدد و عملکرد بی‌هوازی در نوجوانان پسر فعال" مطرح و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی‌ها، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی‌ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی‌ها، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1403.177

صورتجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۶۱

۱۴۰۳/۰۴/۳۱

مرکز تحقیقات پوست

۲۰- طرح تحقیقاتی دکتر رضا رباطی با عنوان " مطالعه ایمنی فاز ۱ داروی بوتولینوم توکسین تیپ (۱) شرکت پلاسما درمان سرو سپید و مطالعه فاز ۳ تصادفی سازی شده با گروه کنترل فعال و دو سوکور برای مقایسه اثر بخشی و بی خطری آن با برند تجاری دیسپورت شرکت ایپسن در بهبود خطوط اخم با شدت متوسط و شدید با رویکرد Non-inferiority " مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین و تعیین ناظر اخلاقی از طرف کمیته اخلاق دانشگاه مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.176

مرکز تحقیقات پروتئومیکس

۲۱- پیرو جلسه ۱۵۱ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر حکیمه زالی با عنوان "مطالعه پایلوت کارآزمایی بالینی تاثیر عصاره های گیاهی اسطوخودوس، دارچین، زعفران و گل رز بر بیماران آلزایمری" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران ، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق ، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین و تعیین ناظر اخلاقی از طرف کمیته اخلاق دانشگاه مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.173

مرکز تحقیقات اختلالات شنوایی

۲۲- طرح تحقیقاتی دکتر شاهرخ خوش سیرت با عنوان "تعیین تاثیر اختلالات شنوایی بر روی خودکشی و افکار خودکشی :یک مطالعه سیستماتیک ریویو و متاآنالیز" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.169

صور تجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۶۱

۱۴۰۳/۰۴/۳۱

۲۳ - طرح تحقیقاتی دکتر مهدی خواجهی با عنوان "بررسی ارتباط سطح سرمی ویتامین D قبل از جراحی و هیپوکلسمی پس از تیروئیدکتومی کامل پارشیال" مطرح و مقرر شد اصلاحات لازم صورت پذیرد.

۲۴- طرح تحقیقاتی دکتر شاهرخ خوش سیرت با عنوان "بررسی اثر گرفت t-strut ، نوع جدید سپتال اکستنشن گرفت در موقعیت تیپ بینی، پروجکشن، روتیشن و زاویه ی نازو لبیال پس از رینوپلاستی در بیماران مراجعه کننده به کلینیک گوش، حلق و بینی بیمارستان لقمان از سال ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۰" مطرح و مقرر شد اصلاحات لازم صورت پذیرد.

۲۵ - طرح تحقیقاتی دکتر سید علی موسوی نژاد با عنوان "بررسی شیوع CSF leak پس از جراحی وستیبولار شوانوما در بیمارستان لقمان" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.170

واحد توسعه تحقیقات بالینی مدرس

۲۶- پیرو جلسه ۱۵۹ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر وحید اسلامی با عنوان "اثر مهارکننده های سدیم- گلوکز کوترانسپورتر- ۲ بر روی QT dispersion در بیماران مبتلا به نارسایی قلبی با و بدون دیابت نوع ۲" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.171